
Internal  

 

 

 

 

 

UAB „IKEA INDUSTRY LIETUVA“ 

 
KONKURSO SĄLYGOS 

 
PROJEKTO „ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMAS UAB IKEA INDUSTRY LIETUVA“ SAULĖS 

JĖGAINĖS IR JOS MONTAVIMO DARBŲ PIRKIMAS 

 
TURINYS 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS .......................................................................................................................... 2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS .................................................................................................................................... 2 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ................................................................................................................ 3 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS .................................................................................................. 6 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS........................................................................................ 8 

6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪRA IR PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ............................ 8 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ..................................................................................................................... 8 

8. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS ....................................................................................................................................... 9 

9. DERYBOS.................................................................................................................................................. 10 

10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .............................................................................................. 11 

11. PRETENZIJŲ PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI ........................................................................ 11 

12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ............................................................................................................................. 12 

13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ..................................................................................................................... 14 

14. PRIEDAI .................................................................................................................................................... 14 



Internal  

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. UAB „IKEA Industry Lietuva“ (toliau vadinama – Pirkėjas) planuodama įgyvendinti projektą „Atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimas UAB IKEA Industry Lietuva“ (toliau – Projektas), bendrai finansuojamą Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato įsigyti saulės jėgainę ir jos montavimo darbus. 

1.2. Pirkimas vykdomas vadovaujantis aktualios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 

14 d. įsakymu Nr. D1-762 „Dėl ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos) 

1.3. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainėje www.apva.lt . 

1.4. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis laisvo prekių judėjimo, įsisteigimo laisvės ir laisvės teikti paslaugas, 

nediskriminavimo bei vienodo požiūrio, skaidrumo, proporcingumo ir abipusio pripažinimo principų. 

1.5. Pirkimas vykdomas laikantis „žaliųjų pirkimų“ principų, t.y. siekiama, kad įsigyjant prekes, paslaugas ar darbus 

būtų daroma kuo mažesnė neigiama įtaka klimato kaitai, aplinkos taršai, atliekų susidarymui, gamtos išteklių 

naudojimui, ekosistemų ir jų paslaugų būklei ir (ar) kitam neigiamam poveikiui aplinkai; 

1.6. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio tiekėjo 

pasiūlymo, Pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Aprašo 31 punkte nustatyta tvarka. 

1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis susijusius 

pranešimus: Aurimas Naujalis, , tel. +370610 39798, el. p. aurimas.naujalis@inter.ikea.com, Gedimino g. 1, LT-69401 

Kazlų Rūda, Lietuvos Respublika. 

1.8. Pirkimo dokumentuose pateiktos nuorodos į standartus, prekių ženklus ir/ ar technologijas yra tik 

rekomendacinio pobūdžio. Standartai, prekės ženklai ir/ar technologijos gali būti pakeisti lygiaverčiais. 

 
2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 
2.1. Perkama saulės šviesos energijos fotovoltinės elektrinės, kurios bendra galia iki 3000 kW (tačiau ne mažiau nei 

2800 kW) įranga (toliau tekste – Saulės jėgainė arba Prekė), įskaitant projektavimo ir elektrinės įrengimo darbus, 

techninės priežiūros (aptarnavimo), priešgaisrinės saugos įrangos ir jos montavimo darbus, (toliau tekste – Darbai). 

Perkamas objektas apima visus Darbus, kurie būtini, kad Saulės jėgainė saugiai ir pagal galiojančius teisės aktus ir 

techninius reikalavimus, AB „Energijos skirstymo operatorius“ išduotas prijungimo sąlygas, būtų sumontuota ir 

prijungta prie Pirkėjo vidaus elektros tinklų, įskaitant, bet neapsiribojant, projektavimu, Saulės jėgainės visų elementų 

pristatymu, tinkamu sumontavimu ir sujungimu į vientisą veikiančią sistemą, Saulės jėgainės paleidimo, derinimo, 

bandymo ir pridavimo AB „Energijos skirstymo operatorius“, Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai darbais, 

išpildomosios dokumentacijos parengimu, jos montavimo darbus bei Saulės jėgainės techninės priežiūros 

(aptarnavimo) darbus, taip pat visais kitais su Pirkimo objektu susijusiais darbais ir paslaugomis, kurie būtini Sutarčiai 

įvykdyti. Perkamo objekto savybės ir reikalavimai nustatyti pateiktoje techninėje specifikacijoje (šių Konkurso sąlygų 

1 priedas). 

2.2. Pirkimas į dalis neskirstomas. 

2.3. Tiekėjas turi pateikti pasiūlymą visam perkamų Prekių kiekiui. 

2.4. Prekių tiekimo ir Darbų atlikimo terminas: Tiekėjas visus įsipareigojimus numatytus konkurso sąlygose privalo 

įvykdyti ne vėliau kaip per 12 (dvylika) mėnesių nuo Sutarties pasirašymo dienos. Tuo atveju, jei Tiekėjas pasiūlyme 

pateikia trumpesnį įvykdymo terminą, jis įsipareigoja būtent tokiu terminu įvykdyti visus įsipareigojimus. Techninės 

2 

http://www.apva.lt/
mailto:aurimas.naujalis@inter.ikea.com


Internal  

priežiūros (aptarnavimo) paslaugų teikimo laikotarpis - 3 (trys) metai nuo Galutinio priėmimo-perdavimo akto 

pasirašymo dienos. 

2.5. Susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms ir Pirkėjui raštiškai pritarus šio Konkurso sąlygų 2.4. punkte nurodytų 

prekių įrengimo terminas gali būti pratęstas, tačiau ne ilgiau nei iki Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, 

nurodytos Projekto sutartyje ir sutarties pakeitimuose (taikoma, jeigu bus pratęsta Projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaiga). Darbų atlikimo terminas gali būti pratęstas, keitimą suderinus su Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

2.6. Prekių pristatymo ir sumontavimo vieta – Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda. 

2.7. Siekiant nustatyti Darbų apimtis, savo galimybes, riziką, potencialias išlaidas bei išsiaiškinti kitas aplinkybes, 

svarbias ruošiant pasiūlymą, Tiekėjas gali atvykti apžiūrėti Darbų vykdymo vietą (toliau – Objektas). Objekto apžiūra 

vyks dalyvaujant Pirkėjo įgaliotiems atstovams. Apžiūros gali įvykti ne vėliau kaip likus 4 kalendorinėms dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Tiekėjai, norintys susipažinti su Objektu, turi el. paštu Pirkėjo atsakingam 

asmeniui (žr. 1.8. p.), pateikti prašymą, nurodydami pageidaujamą susitikti laiką. Pirkėjas turi teisę su Tiekėju 

susiderinti kitą, nei jo prašyme nurodytą, susitikimų laiką. 

 
3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 
3.1. Teikėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

 
Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai 

 

Eil. 

Nr. 
Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3.1.1. Tiekėjas turi teisę verstis energetikos įrenginių įrengimo ir 

eksploatavimo veikla, kuri reikalinga Sutarčiai įvykdyti. 

Pateikiama valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

(VERT) elektros įrenginių iki 1000 V įrengimo darbų 

atestato kopijos. Jei tiekėjas turi atestatą, suteikiantį 

teisę verstis elektros įrenginių iki 1000 V eksploatavimo 

darbus, išduotą iki 2019-01-01 Valstybinės energetikos 

inspekcija prie Energetikos ministerijos). 

Tiekėjui atliekant ir įrenginių įrengimo darbus, tiekėjas 

turi turėti ir šiuos atestatus: 

• Elektros tinklo ir įrenginių iki 1000 V bandymo darbai. 

• Specialiųjų elektros įrenginių eksploatavimo darbai. 

• Elektros instaliacijos iki 1000 V eksploatavimo darbai 

Tinka ir kvalifikacijos atestatas, kuriame nurodyta, kad 

gali vykdyti inžinerinių tinklų – elektros tinklų iki 10 kV 

įrengimo darbus. 

3.1.2. Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais 

sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos 

arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla arba nėra vykdomas 

bankroto procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama 

priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos 

procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus. 

Valstybės įmonės Registrų centro arba atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas, 

patvirtinantis, kad tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla ar vykdomas bankroto procesas ne teismo 

tvarka, nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš 

teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis 

3 



Internal  

  nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra 

priimtinas. Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento 

kopija* ir/arba (pasirinkti) pateikiamas laisvos formos 

tiekėjo raštiškas patvirtinimas, kad jis atitinka šiame 

punkte nurodytą kvalifikacijos reikalavimą. 

3.1.3. Tiekėjas turi susipažinti ir įsipareigoti laikytis Pirkėjo IWAY 

(Konkurso sąlygų 3 priedas standartu ir principu dėl vaikų 

darbo ir pagrindinių darbo teisių apsaugos. 

Tiekėjo deklaracija, patvirtinta tiekėjo vadovo parašu 

arba įgalioto asmens (Konkurso sąlygų 4 priedas) 

3.1.4. Tiekėjas turi susipažinti ir įsipareigoti laikytis Pirkėjo 

konfidencialios informacijos apsaugos (ang. NDA – NoN 

disclosure agreement). 

Tiekėjo deklaracija, patvirtinta tiekėjo vadovo parašu 

arba įgalioto asmens (Konkurso sąlygų 5 priedas) 

3.1.5. Tiekėjas turi susipažinti ir įsipareigoti laikytis Pirkėjo anti- 

korupcinio susitarimo (ang. Anti-Corruption letter). 

Tiekėjo deklaracija, patvirtinta tiekėjo vadovo parašu 

arba įgalioto asmens (Konkurso sąlygų 6 priedas) 

 

Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 
 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3.1.6. Tiekėjas per pastaruosius 3 (trys) metus arba per laiką nuo 

tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą 

mažiau nei 3 (trys) metai) turi būti suprojektavęs, įrengęs ir 

perdavęs 1 (vieną) projektą ar sutartį ar daugiau projektų 

(sutarčių) ne mažesnės nei 2000 kW galios saulės jėgainę 

(projektą gali susidaryti kelios saulės elektrinės apjungtos į 

stebėjimo, duomenų surinkimo ir valdymo sistemą). 

Per pastaruosius 3 (trys) metus arba per laiką nuo 

tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą 

mažiau nei 3 (tris) metus) suprojektuotų, įrengtų ir 

perduotų saulės jėgainių sutarčių sąrašas, kuriame turi 

būti nurodyta: sutarties pavadinimas, sutarties objektas 

ir trumpas aprašymas (įsk. jėgainės galią), sutarties 

sudarymo ir įvykdymo data (mėnesių tikslumu) ir vieta, 

užsakovas ir jo kontaktai. Sutarčių sąrašas turi būti 

patvirtintas tiekėjo vadovo (arba jo įgalioto asmens) 

parašu. 

Įrodymui apie darbų atlikimą tiekėjas pateikia aktus 

arba užsakovų pažymas (atsiliepimus) apie tai, kad 

darbai buvo atlikti tinkamai, VERT leidimą gaminti 

elektros energiją arba lygiaverčius dokumentus. 

Pažymose be kita ko turi būti nurodyta darbų atlikimo 

data ir vieta, informacija, ar darbai buvo atlikti pagal 

galiojančių teisės aktų, reglamentuojančių darbų 

atlikimą, reikalavimus, tinkamai užbaigti, o defektų 

šalinimas po jėgainės bandomosios eksploatacijos 

atliktas. Pirkėjas, siekdamas patikslinti informaciją apie 

įvykdytą sutartį, pasilieka teisę be išankstinio įspėjimo 

3.1.7. Tiekėjo vidutinės metinės pajamos iš veiklos, su kuria 
susijęs pirkimas (saulės elektrinių vystymas, statyba ir 
ranga) yra ne mažesnė nei 2.000.000,00 Eur. 

Paskutinių 3 finansinių metų*, o jeigu ūkio subjektas 

įregistruotas ar veiklą atitinkamoje srityje pradėjo 

vėliau, – nuo ūkio subjekto įregistravimo ar veiklos su 

pirkimu susijusioje srityje pradžios tiekėjo įmonės 

pažyma apie gautas pajamas iš veiklos, su kuria susijęs 

atliekamas pirkimas. Teikiama pažyma turėtų būti 

pasirašoma ūkio subjekto vadovo arba ūkio subjekto 

vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba kito asmens, 

 
4 



Internal  

  galinčio tvarkyti ūkio subjekto buhalterinę apskaitą 

pagal teisės aktus. 

*2021-2023 m. patvirtintas finansines ataskaitas 

3.1.8. Tiekėjas turi būti įsidiegęs kokybės vadybos ir aplinkos 

apsaugos sistemą pagal standartus ISO 9001:2015 (2008), 

ISO 14001:2015 (2008) arba lygiavertės kokybės vadybos ir 

aplinkos apsaugos vadybos priemones užtikrinančias, kad 

įmonėje vykstantys procesai, darantys įtaką kokybei, 

aplinkosaugai, atitinka minėtų standartų reikalavimus. 

Įsidiegta kokybės vadybos sistema ir aplinkos apsaugos 

sistema (ar priemonės) turi galioti šioms įmonės veikloms: 

saulės fotovoltinių elektrinių komplektavimas ir 

montavimas. 

Kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos vadybos 

sistemos sertifikatai ir (arba) kitų lygiaverčių kokybės 

vadybos ir aplinko apsaugos vadybos užtikrinimo 

priemonių įsidiegimas patvirtinančių dokumentų 

kopijos ir informacija (pvz. Tiekėjo įsidiegtų kokybės 

vadybos priemonių ir aplinkos apsaugos vadybos 

standartų ISO 9001:2015 (2008), ISO 14001:2015 

(2008) tikslus, reikalavimus ir priemones nurodytoms 

įmonės veikloms aprašymas, kiti tiekėjo sertifikatai ar 

dokumentai patvirtinantys lygiaverčių kokybės vadybos 

sistemų ir aplinkos apsaugos sistemų įregistravimą 

(įsidiegimą) ar lygiaverčių kokybės vadybos aplinkos 

apsaugos priemonių taikymą). 

3.1.9. Tiekėjas turi pasiūlyti ne mažiau kaip vieną specialistą 

vadovauti elektros įrenginių iki 1000 V eksploatavimo 

darbams. 

Pateikiamas pagal Valstybinės energetikos inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2019 

m. birželio 28 d. suderintą energetikos darbuotojų 

sertifikavimo schemą išduotas atestatas arba užsienio 

valstybės institucijų išduotas analogišką atestatas, kuris 

suteikia teisę vadovauti elektros įrenginių iki 1000 V 

eksploatavimo darbams. Taip pat turi būti pateiktas 

įrodymas, kad specialistas yra įdarbintas pasiūlymą 

teikiančioje įmonėje arba kad pasiūlymą teikiančiam 

tiekėjui šie pajėgumai/resursai bus prieinami pasirašius 

pirkimo sutartį. 

3.1.10. Tiekėjas turi turėti bent vieną specialistą, kuriam suteikta 

teisė eiti neypatingo (arba ypatingojo) statinio projekto 

dalies vadovo pareigas (elektrotechnikos, procesų valdymo 

ir automatizacijos). 

Siūlomo vadovo atestatas išduotas VĮ Statybos 

produkcijos sertifikavimo centro. Taip pat turi būti 

pateiktas įrodymas, kad specialistas yra įdarbintas 

pasiūlymą teikiančioje įmonėje arba kad pasiūlymą 

teikiančiam  tiekėjui  šie  pajėgumai/resursai  bus 

prieinami pasirašius pirkimo sutartį. 

PASTABA: jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje 

šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų, pateikiama priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija. 

Dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija tikra“ ir pareigų pavadinimą, 

vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 

 

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.2. – 3.1.5. punktuose nustatytus 

kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai, 

o šių konkurso sąlygų 3.1.1. ir 3.1.6. – 3.1.10. punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti 

nurodytus dokumentus bent vienas ūkio subjektų grupės narys. 

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą informaciją, 

kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

 
5 



Internal  

3.4. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba tinkamai 

patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies įsipareigojimai 

vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo 

sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių 

pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų 

grupei (su kuo pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti, sudaryti sutartį). 

 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 
4.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo pasiūlyme pateikta 

informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas el. paštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. Jeigu pasiūlymą pasirašo 

tiekėjo įgaliotas asmuo, tuomet su pasiūlymu turi būti pateikiama ir įgaliojimo kopija. Pirkėjas užtikrina, kad 

pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas 

Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

4.3. Tiekėjas norėdamas gauti visus konkurso sąlygų priedus (Konkurso sąlygų 7 priedas „Prisijungimo sąlygos“; 

Konkurso sąlygų 8 priedas „Pramonės valdymo sistemos (ICS) sprendimo elementų reikalavimai“; Konkurso 

sąlygų 9 priedas „Statinių konstrukcijų vertinimo ataskaitos“; Konkurso sąlygų 10 priedas „Stogų brėžiniai“; 

Konkurso sąlygų 11 priedas „Gamyklos elektros tinklo schemos“; Konkurso sąlygų 12 priedas „Gamyklos elektros 

energijos suvartojimo ataskaitos“; Konkurso sąlygų 13 priedas „Gamyklos stogų nuotraukos“; Konkurso sąlygų 14 

priedas „IKEA Elektrinės įrengimo gairės“;) privalo tiekėjui atsiųsti el. paštu aurimas.naujalis@inter.ikea.com. 

pasirašytas deklaracijas išvardintas Konkurso sąlygų 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5 punktuose. Pirkėjas nedelsdamas pateikia 

rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo deklaracijos yra gautos. 

4.4. Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių arba anglų kalba. Jei atitinkami dokumentai yra 

išduoti kita nei nurodyta kalba, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas vertimas į lietuvių arba anglų kalbą. 

4.5. Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą. 

4.6. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.6.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.6.2. užpildyta Tiekėjo IWAY deklaracija, pagal šių konkurso sąlygų 4 priedą; 

4.6.3. užpildyta Tiekėjo Pirkėjo konfidencialios informacijos apsaugos deklaracija, pagal šių konkurso sąlygų 5 

priedą; 

4.6.4. užpildyta Tiekėjo deklaracija, pagal šių konkurso sąlygų 6 priedą; 

4.6.5. konkurso sąlygose nurodytus bendruosius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 

4.6.6. konkurso sąlygose nurodytus ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo 

reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 

4.6.7. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio subjektų 

grupė; 

4.6.8. detali siūlomos įrangos techninė specifikacija; 

4.6.9. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.7. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei tiekėjas pateikia 

daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai 

bus atmesti. 

6 

mailto:aurimas.naujalis@inter.ikea.com


Internal  

4.8. Tiekėjas turi pateikti pasiūlymą visam pirkimo objektui. 

4.9. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo 

pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.10. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2024 m. balandžio 26 d. 16:00 (Lietuvos Respublikos laiku), el. paštu 

karol.fracek@inter.ikea.com. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo 

pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę. 

4.11. Pirkėjas neatsako už vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo gauti ar gauti 

pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neperžiūrimi. 

4.12. Pasiūlymuose nurodoma paslaugų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, kaip nurodyta 

šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą 

paslaugų apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus, rangos sutarties reikalavimus ir pan. Į 

paslaugų kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos (įskaitant pristatymo, muitų, sandėliavimo ir kt.). 

4.13. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 60 dienų. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad 

pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 

4.14. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą iki 

konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.15. Pirkėjas turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas 

praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei paskelbia apie tai Aplinkos projektų valdymo 

agentūros svetainėje www.apva.lt. 

4.16. Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, pirkimas bus 

vykdomas iš naujo, vadovaujantis Pirkimo taisyklių 23.1. punkte nustatyta tvarka. 

4.17. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. Toks 

pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą 

raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 
5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau 

kaip prieš 4 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti 

konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo 

dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir 

visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą 

paaiškinti konkurso sąlygas bei paskelbia Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainėje www.apva.lt. 

5.2. Jei pirkėjas negali pirkimo dokumentų paaiškinimų (patikslinimų) pateikti taip, kad visi tiekėjai juos gautų ne 

vėliau kaip likus 2 dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, pirkėjas privalo perkelti pasiūlymų pateikimo 

terminą ne trumpesniam kaip 5 darbo dienų terminui, per kurį tiekėjai, rengdami pirkimo pasiūlymus, galėtų atsižvelgti 

į šiuos paaiškinimus (patikslinimus). 

5.3. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas. Tokie paaiškinimai (patikslinimai) 

pateikiami visiems tiekėjams, kuriems yra pateikti pirkimo dokumentai. 

5.4. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

5.5. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir tiekėjo susirašinėjimas yra 

vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti: 

7 

mailto:karol.fracek@inter.ikea.com
http://www.apva.lt/
http://www.apva.lt/


Internal  

Aurimas Naujalis, tel. +370610 39798, el. p. aurimas.naujalis@inter.ikea.com , Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda, 

Lietuvos Respublika. 

 

 
6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪRA IR PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

 
6.1. Komisijos posėdžio, kuriame susipažįstama su pasiūlymais pradžia – 2024 m. balandžio 29 d. 10:00 (Lietuvos 

Respublikos laiku). Su pasiūlymais susipažįstama dalyviams nedalyvaujant. 

6.2. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos anksčiau nei pasiūlymų 

peržiūrėjimo procedūra, nurodyta Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

6.3. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų įgaliotiems 

atstovams nedalyvaujant. 

6.4. Komisija nagrinėja: 

6.4.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar tiekėjo kvalifikacija 

atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.4.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose konkurso sąlygose ir 

ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos (neįprastai maža kaina laikoma, kai tiekėjo pasiūlyta kaina daugiau 

nei 30 % skiriasi nuo kitų tiekėjų pasiūlytų kainų vidurkio); 

6.5. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą 

terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. Tačiau ji negali prašyti, siūlyti arba leisti 

pakeisti pasiūlymo, pateikto konkurso metu, esmę – pakeisti kainą arba padaryti kitų pakeitimų, dėl kurių pirkimo 

dokumentų reikalavimų neatitinkantis pasiūlymas taptų atitinkančiu pirkimo dokumentų reikalavimus. Ši nuostata 

netaikoma tikrinant dalyvių kvalifikaciją. 

6.6. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos duomenų atitikties 

konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, 

kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.7. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, ji privalo raštu 

paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su 

pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas 

neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.8. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama atmesti pasiūlymą – 

privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, 

įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

 

 
7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 
7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi; 

7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, 

nepatikslino jų; 

8 

mailto:aurimas.naujalis@inter.ikea.com


Internal  

7.1.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo 

objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, 

nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų, turinčių esminę reikšmę sprendimo 

dėl laimėtojo atrinkimo, ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Komisijos prašymu nepateikė raštiško kainos sudėtinių 

dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos. 

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis; 

7.1.8. visų tiekėjų, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlytos per didelės, pirkėjui 

nepriimtinos kainos. 

7.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos. 

 
8. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS 

 
8.1. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. 

8.2. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo vertinimo kriterijus. 

8.3. Pasiūlymų vertinimo kriterijai: 

 

 
Vertinimo kriterijai 

 
Kriterijaus reikšmė 

Lyginamasis svoris 
ekonominio 
naudingumo 

įvertinime 

Pirmas kriterijus – Kaina (K) 
Vertinama pasiūlymo kaina eurais už visą pirkimo objektą, 
įskaitant visus mokesčius (be PVM) ir visas tiekėjo 
išlaidas, susijusias su sutarties vykdymu. 

 
Eur 

 
S = 40 

Antras kriterijus – Techniniai pranašumai, funkcinės 
charakteristikos (T) 

Balai T = 60 

 
8.4. Pasiūlymų ekonominis naudingumas (E) apskaičiuojamas sudedant tiekėjo pasiūlymo vertinimo kriterijų kainos 

(K), techninių pranašumų ir funkcinių charakteristikų (T) balus (gaunamos kriterijų reikšmės apvalinamos dviejų 
skaičių po kablelio tikslumu, t. y. surinkus pvz. 50,554 balų – apvalinama į 50,55, o surinkus 50,555 balų – 
apvalinama į 50,56): 

 
E=K+T 

 

 

8.5. Pasiūlymo kainos (K) balai apskaičiuojami mažiausios iš visų pasiūlymų pasiūlytos kainos už 1kw (Kmin) ir 

vertinamo pasiūlymo kainos už 1kW (Kp) santykį padauginant iš kainos lyginamojo svorio (S1): 

 

𝐾 = 
𝐾𝑚𝑖𝑛 

𝑥𝑆 
𝐾𝑝 

 

 
8.6 Kriterijaus (T) balai apskaičiuojami sudedant atskirų kriterijų (T) balus: 

9 



Internal  

𝑇 = 𝑁 + 𝐹 + 𝐿 
 
 

 

 
Kriterijus 

 
Kriterijaus reikšmė 

 
Balai 

Techniniai pranašumai, funkcinės charakteristikos: 

Pirmas kriterijus – stogo ploto 
išnaudojimo efektyvumas (N) 
(skaičiuojamas siūlomą elektrinės galią 
dalinant iš stogo ploto) 

<80 proc. T1= 5 

80 proc. ≤ N < 90 proc. T2= 10 

≥90 proc. 
T3= 20 

Antras kriterijus – Fotovoltinių modulių 
garantija (F) Fotovoltinių modulių 
gamintojo  techninė  garantija  (pilnais 
metais) 

=12 metų F1=5 

> 12 metų F2=10 

≥ 15 metų G1=20 

Trečias kriterijus – Efektyvumo garantija 
po 25 metų eksploatacijos (L), lyginant 
su nominalia 

<84,8% L1=5 

84,8%≤N<86 L2=10 

>86% L3=20 

 
8.7 Ekonomiškai naudingiausiu bus pripažįstamas pasiūlymas, kuris surinks didžiausią balų skaičių. Maksimalus 

galimas balų skaičius 100. 

 
8.8 Tais atvejais, kai kelių dalyvių pasiūlymų ekonominis naudingumas yra vienodas, sudarantpasiūlymų eilę 

pirmesnis įrašomas tas dalyvis, kurio pasiūlymas elektroninėmis priemonėmis pateiktas anksčiausiai. 
 

8.9 Gavus vienintelį pasiūlymą, naudingumo vertinimas atliekamas nebus. 

 
9. DERYBOS 

 
9.1. Jei pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso sąlygose nustatytus 

minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai, Komisijos reikalavimu ištaisę pasiūlyme klaidas, jei tokių buvo pastebėta, 

gali būti kviečiami deryboms. 

9.2. Derybos gali būti vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu tiekėjams 

pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami atskiri kiekvienam tiekėjui. 

9.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, įskaitant kainą, 

kokybinius parametrus, komercines sąlygas, garantijas, užtikrinimo priemones, darbų terminus, socialinius, 

aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų 

kvalifikacijai, tiekėjų pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

9.4. Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu 

nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

9.5. Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš tiekėjo gautos informacijos be jo 

sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo 

10 



Internal  

Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į 

derybas, Komisija surašo protokolą, kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi Komisijos nariai. 

9.6. Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai pasiūlymai, kiek jie nebuvo 

pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo sąlygose nustatyta tvarka. 

9.7. Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei tiekėjas neatvyko į 

derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 
10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 
10.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. Pasiūlymai šioje 

eilėje surašomi ekonominio naudingumo mažėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodas ekonominis 

naudingumas, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas yra pateiktas 

anksčiausiai. 

10.2. Komisija nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 dienas, praneša pasiūlymus pateikusiems dalyviams apie preliminarią 

pasiūlymų eilę, o dalyviams, kurių pasiūlymai atmesti – jų pasiūlymų atmetimo priežastis. 

10.3. Komisija patvirtina pasiūlymų eilę ir priima sprendimą dėl laimėjusio pasiūlymo tik tada, kai bus išnagrinėtos 

pasiūlymus pateikusių dalyvių pretenzijos ir skundai (jeigu tokių buvo gauta), bet ne anksčiau kaip po 5 darbo dienų 

nuo pranešimo apie preliminarią pasiūlymų eilę išsiuntimo dalyviams dienos. 

10.4. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo pasiūlymas laikomas 

laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

10.5. Ekonomiškiausią pasiūlymą pateikęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas sudaryti 

sutartį, raštu nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

10.6. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį arba iki nurodyto 

laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis 

sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju pirkėjas siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio 

pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

10.7. Pirkėjas, priėmęs sprendimą dėl laimėjusio pasiūlymo arba priėmęs sprendimą nutraukti pirkimą, nedelsdamas, 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po sprendimo priėmimo, praneša kiekvienam pasiūlymą pateikusiam dalyviui paštu, 

faksu arba elektroniniu paštu, kitomis elektroninėmis priemonėmis. 

 
11. PRETENZIJŲ PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI 

 
11.1. Kiekvienas pirkimu suinteresuotas tiekėjas, kuris mano, kad pirkėjas nesilaikė šių konkurso sąlygų reikalavimų 

ir tuo pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, turi teisę iki pirkimo sutarties sudarymo pareikšti pretenziją pirkėjui. 

11.2. Pretenzijos pateikiamos pirkėjui raštu per 5 darbo dienas nuo dienos, kurią tiekėjas sužinojo arba turėjo sužinoti 

apie tariamą savo teisėtų interesų pažeidimą. 

11.3. Pirkėjas nagrinėja tik tas tiekėjų pretenzijas, kurios gautos iki pirkimo sutarties sudarymo. 

11.4. Pirkėjas privalo išnagrinėti pretenzijas ir priimti motyvuotą sprendimą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą – ne vėliau kaip kitą darbo dieną pranešti pretenziją pateikusiam 

tiekėjui. 

11.5. Pirkėjas, gavęs tiekėjo rašytinę pretenziją dėl laimėjusio tiekėjo paskelbimo, sustabdo pirkimo sutarties 

pasirašymo procedūrą, kol pretenzijos bus išnagrinėtos ir priimtas sprendimas. 

 
11 



Internal  

11.6. Dėl neišnagrinėtos ar netinkamai išnagrinėtos pretenzijos tiekėjas turi teisę Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka kreiptis į teismą. 

 
12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 
12.1 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose nustatytomis 

sąlygomis, vadovaujantis Taisyklėmis ir Civiliniu kodeksu. Pirkėjas pateikia Saulės elektrinės priežiūros sutarties 

projektą (Priedas Nr. 15) ir Saulės elektrinės įrengimo sutarties projektą (Priedas Nr. 16). 

12.2 Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir esminės sąlygos, 

taip pat pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos. 

12.3 Per 14 dienų nuo Sutarties datos Tiekėjas kaip Sutarties deramo įvykdymo užtikrinimą turi pateikti „IKEA 

Industry Lietuva“ neatšaukiamą banko garantiją, apmokėtiną pagal pirmą pareikalavimą, išduotą „IKEA Industry 

Lietuva“ (jai veikiant pagrįstai) pripažinto banko 5 (penki) proc. visos Sutarties kainos sumai (toliau – Sutarties 

įvykdymo garantija), ir jei Tiekėjas nesilaiko šio termino, „IKEA Industry“ gali sustabdyti Sutarties vykdymą, kol bus 

pateikta Sutarties įvykdymo garantija. Garantijoje turi būti neatšaukiamas besąlygiškas garanto įsipareigojimas 

sumokėti bet kurią sumą, neviršijančią [5 proc.] visos Sutarties kainos, per 14 dienų nuo pirmo „IKEA Industry“ 

prašymo gavimo dienos, įskaitant pareiškimą, kad Tiekėjas neįvykdė įsipareigojimų pagal Sutartį arba netinkamai juos 

įvykdė. Garantija turi galioti tol, kol „IKEA Industry“ pateikiamas pasirašytas Laikinojo priėmimo aktas ir Sulaikytų 

pinigų grąžinimo garantija. Jei Sutarties vykdymo laikotarpis pratęsiamas ilgiau nei galioja Sutarties įvykdymo 

garantija, Tiekėjas privalo pateikti naują arba pratęstą garantiją ne vėliau kaip likus 14 dienų iki tuo metu „IKEA 

Industry“ turimos garantijos galiojimo pabaigos, to nepadarius, „IKEA Industry“ pareikalauti išmokėti Garantijoje 

nurodytą sumą ir gautas sumas laikys kaip piniginį užstatą iki naujos arba pratęstos garantijos gavimo arba Sutarties 

vykdymo užbaigimo. Šioje banko garantijoje turėtų būti nurodytos sąlygos, išdėstytos Priedėlyje Nr. 10 „Banko 

garantijos pagal pirmą pareikalavimą šablonas“, o atsiradus kokių nors pakeitimų arba papildymų, jie turi būti iš 

anksto raštu suderinti su „IKEA Industry“; visais atvejais tai turėtų likti neatšaukiama garantija pagal pirmą 

pareikalavimą. 

12.4 Prekių tiekimo ir Darbų atlikimo terminas: Tiekėjas visus įsipareigojimus numatytus konkurso sąlygose privalo 

įvykdyti ne vėliau kaip per 12 (dvylika) mėnesių nuo Sutarties pasirašymo dienos. Tuo atveju, jei Tiekėjas pasiūlyme 

pateikia trumpesnį įvykdymo terminą, jis įsipareigoja būtent tokiu terminu įvykdyti visus įsipareigojimus. Techninės 

priežiūros (aptarnavimo) paslaugų teikimo laikotarpis - 3 (trys) metai nuo Galutinio priėmimo-perdavimo akto 

pasirašymo dienos. 

12.5 Susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms ir Pirkėjui raštiškai pritarus šio Konkurso sąlygų 2.4. punkte nurodytų 

prekių įrengimo terminas gali būti pratęstas, tačiau ne ilgiau nei iki Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, 

nurodytos Projekto sutartyje ir sutarties pakeitimuose (taikoma, jeigu bus pratęsta Projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaiga). Darbų atlikimo terminas gali būti pratęstas, keitimą suderinus su Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

12.6 Sutarties kaina turi būti nuosekliai mokama viena po kitos einančiomis dalimis, kai vienas po kito įgyvendinami 

tarpiniai etapai. Kaskart Tiekėjo išrašyta sąskaita faktūra apmokama per trisdešimt (30) dienų nuo tos dienos, kai 

„IKEA Industry“ gauna sąskaitą faktūrą kartu su visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais. Šios Sutarties valiuta 

yra eurai ir visi mokėjimai pagal šią Sutartį atliekami eurais. Atsiskaitymas su tiekėju bus atliekamas tokia tvarka: 

12.6.1. 2 (du) proc. darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų nuo Sutarties pasirašymo dienos ir 

atitinkamos sąskaitos-faktūros su visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais gavimo dienos. 

12.6.2. 3 (trys) proc. darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po 1 etapo užbaigimo dienos ir 

atitinkamos sąskaitos-faktūros su visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais gavimo dienos. 

12 



Internal  

12.6.3. 35 (trisdešimt penki) proc. nuo darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po visos būtinos 

įrangos, reikalingos Fotovoltinės sistemos statybai ir įrengimui (fotovoltinių modulių, inverterių, pagrindo, kabelių 

ir kt.), pristatymo (į Statybos aikštelę) ir atitinkamos sąskaitos-faktūros su visais pagal Sutartį reikalaujamais 

dokumentais gavimo dienos. 

12.6.4. 30 (trisdešimt) proc. nuo darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po Fotovoltinės sistemos 

įrangos, įskaitant kintamosios srovės ir nuolatinės srovės dalį, modulius, inverterius (visi fiziniai darbai), 

montavimo užbaigimo ir atitinkamos sąskaitos-faktūros su visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais 

gavimo dienos. 

12.6.5. 10 (dešimt) proc. nuo darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po VERT ir ESO atliekamų 

bandymų ir paleidimo užbaigimo, atnaujintų kadastrinių matavimų parengimo ir Fotovoltinės sistemos 

įregistravimo Nekilnojamojo turto registre (kaip esamo pastato remonto darbai) ir atitinkamos sąskaitos-faktūros 

su visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais gavimo dienos. 

12.6.6 15 (penkiolika) proc. nuo darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po Fotovoltinės sistemos 

prijungimo prie ESO tinklo užbaigimo ir Laikinojo priėmimo akto pasirašymo ir atitinkamos sąskaitos-faktūros su 

visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais gavimo dienos. 

12.6.7. 5 (penki) proc. nuo darbų kainos bus sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po Sulaikytų pinigų grąžinimo 

garantijos teikimo ir atitinkamos sąskaitos-faktūros su visais pagal Sutartį reikalaujamais dokumentais gavimo 

dienos. 

12.7. Darbai Tiekėjas turi būti apsidraudęs statybos ir montavimo darbų visų rizikų draudimu nuo Darbų praradimo 

arba sugadinimo. Kartu turi būti apdrausta „IKEA Industry“. Draudimas turi pradėti galioti nuo Sutarties pasirašymo 

dienos ir galioti, kol po Laikinojo priėmimo akto pasirašymo praeis keturiolika (14) dienų. Draudimo suma turi būti lygi 

ne mažesnei sumai nei Sutarties kaina plius 50 proc. (penkiasdešimt procentų), kad būtų padengta visa visų Darbų 

atkuriamoji vertė ir darbo jėgos išlaidos. 

12.8. Tiekėjas taip pat turi turėti civilinės atsakomybės ir produkto civilinės atsakomybės draudimą, kuriuo būtų 

apdrausta Tiekėjo ir jo Subrangovų atsakomybė už visus nuostolius, žalą, mirtį arba kūno sužalojimą, kurie gali būti 

padaryti bet kokiam turtui (išskyrus Darbus tiek, kiek jie apdrausti statybos ir montavimo darbų visų rizikų draudimu) 

arba bet kuriam asmeniui ir kurie gali atsirasti vykdant Sutartį. Draudimas turi pradėti galioti nuo Sutarties pasirašymo 

dienos ir galioti, kol po Laikinojo priėmimo akto pasirašymo praeis šešiasdešimt (60) mėnesių. Šis draudimas turi apimti 

ne mažesnę kaip 10 mln. eurų sumą už vieną įvykį, taikant trijų įvykių ribą. 

12.9. Tiekėjas taip pat turi turėti profesinės civilinės atsakomybės draudimą, kuriuo būtų apdrausta (inter alia) Tiekėjo 

atsakomybė, susijusi su statinio projekto defektais ar trūkumais. Draudimo limitas turi būti ne mažesnis kaip 10 mln. 

eurų už vieną ieškinį. Draudimas turi pradėti galioti nuo Sutarties pasirašymo dienos ir galioti, kol po Laikinojo 

priėmimo akto pasirašymo praeis šešiasdešimt (60) mėnesių. 

12.10. Jei Tiekėjas neužbaigia Darbų iki sutartinės Užbaigimo datos arba iki Etapų ar tarpinių etapų galutinių terminų, 

kaip nustatyta Sutarties 5.1 straipsnio dalyje, dėl priežasčių, už kurias yra atsakingas Tiekėjas, arba dėl aplinkybių, 

kurios tiesiogiai arba netiesiogiai priklauso nuo jo arba nuo jo Subrangovų, „IKEA Industry“, neturėdama įrodyti jokių 

išlaidų ar nuostolių, turi teisę į iš anksto nustatytą nuostolių sumą, kuri yra lygi i) 0,2 proc. nuo visos Sutarties kainos, 

kai vėluojama įgyvendinti Projektą, už kiekvieną vėlavimo dieną per pirmąsias penkias (5) vėlavimo dienas, 

atsižvelgiant į taikomą galutinį terminą, ii) 0,5 proc. nuo Sutarties kainos, kai vėluojama įdiegti Fotovoltinę sistemą, už 

kiekvieną vėlavimo dieną, kai vėluojama ilgiau nei pirmąsias penkias (5) vėlavimo dienas, iii) 0,5 proc. proporcingai 

tokios Sutarties kainos dalies, kuri atitinka tarpinius etapus, kai vėluojama įgyvendinti tarpinius etapus. Tačiau visa 

bendra bauda už pavėluotai atliktus darbus neturi viršyti 10 (dešimties) procentų Sutarties kainos; 

12.11. Tiekėjas neturi teisės keisti Sutartyje nurodytų darbų be išankstinio rašytinio „IKEA Industry“ sutikimo. 

13 



Internal  

12.12. Tiekėjas Sutarties vykdymo metu gali siūlyti „IKEA Industry“ Pakeitimus, kai Tiekėjas mano, kad tai būtina, jei 

Pakeitimo poreikis atsiranda dėl aplinkybių, kurių „IKEA Industry“ negalėjo numatyti, o siūlomo Pakeitimo vertė 

neviršija 50 proc. pradinės Sutarties vertės, tokie darbai nebuvo įtraukti į Sutartį ir neįmanoma jų techniškai arba 

ekonomiškai atskirti nuo pradinės Sutarties nesukeliant didelių nepatogumų „IKEA Industry“ arba kai tokie darbai arba 

paslaugos, nors ir gali būti atskirti nuo pradinės pirkimo sutarties, yra būtini jos vykdymui užbaigti, „IKEA Industry“ 

savo nuožiūra gali patvirtinti arba atmesti Tiekėjo siūlomą Pakeitimą. 

 

 
12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
13.1. Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

13.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, jeigu atsirado 

aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, 

o jeigu pirkimo procedūros nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) 

pirkimų dokumentus įsigijusiems tiekėjams. Jeigu pirkimo sąlygos ir (arba) pirkimo dokumentai skelbiami viešai 

(pavyzdžiui, interneto svetainėje), ten pat skelbiamas pranešimas apie pirkimo procedūrų nutraukimą. 

13.3. Informacija, pateikta pasiūlymuose, tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir 

audituojančius ES struktūrinių fondų paramos naudojimą, neskelbiami. 

13.4. Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu visus pasiūlymus 

pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, ir 

sutarties kainą. 

 
13. PRIEDAI 

 
14.1. Konkurso sąlygų 1 priedas „Techninė specifikacija“; 

14.2. Konkurso sąlygų 2 priedas „Pasiūlymo forma“; 

14.3. Konkurso sąlygų 3 priedas „IWAY standartų aprašymas“ LT ir EN versijos 

14.4. Konkurso sąlygų 4 priedas „Tiekėjo IWAY deklaracija“ LT ir EN versijos 

14.5. Konkurso sąlygų 5 priedas „Tiekėjo Pirkėjo konfidencialios informacijos apsaugos deklaracija“ LT ir EN versijos 

14.6. Konkurso sąlygų 6 priedas „Pirkėjo ir Tiekėjo anti-korupcinis susitarimas“ LT ir EN versijos 

14.7. Konkurso sąlygų 7 priedas „Prisijungimo sąlygos“; 

14.8. Konkurso sąlygų 8 priedas „Pramonės valdymo sistemos (ICS) sprendimo elementų reikalavimai“ 

14.9. Konkurso sąlygų 9 priedas „Statinių konstrukcijų vertinimo ataskaitos“; 

14.10. Konkurso sąlygų 10 priedas „Stogų brėžiniai“; 

14.11. Konkurso sąlygų 11 priedas „Gamyklos elektros tinklo schemos“; 

14.12. Konkurso sąlygų 12 priedas Gamyklos elektros energijos suvartojimo ataskaitos 

14.13. Konkurso sąlygų 13 priedas „Gamyklos stogų nuotraukos“ 

14.14. Konkurso sąlygų 14 priedas „IKEA Elektrinės įrengimo gairės“; 

14.15. Konkurso sąlygų 15 priedas „Saulės elektrinės priežiūros sutarties projektas“ 

14.16. Konkurso sąlygų 16 priedas „Saulės elektrinės įrengimo sutarties projektas“ 

 

 
14 


